
UCHWAŁA NR V/48/2015
RADY MIEJSKIEJ W BORNEM SULINOWIE

z dnia 26 lutego 2015 r.

zmieniająca uchwałę w sprawie wyboru metody ustalania opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi oraz ustalania wysokości stawki tej opłaty.

Na podstawie art. 18 ust.2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz.U. 
z 2013 r. poz. 594, poz. 645 i poz. 1318 oraz z 2014 r. poz. 379 i poz.1072) oraz art. 6k ust. 1 i 3 i art. 6j ust. 3b 
ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2013 r. poz. 
1399 i poz.1593 oraz z 2015 r. poz.87 i poz. 122) Rada Miejska w Bornem Sulinowie uchwala, co następuje:

§ 1. W uchwale Nr XXVII/331/2012 Rady Miejskiej w Bornem Sulinowie z dnia 20 grudnia 2012r. 
w sprawie wyboru metody ustalania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalania 
wysokości stawki tej opłaty (tekst jednolity: Dz. Urz. Woj. Zach. z 2014 r. poz. 3700), wprowadza się 
następujące zmiany:

1) w § 3 uchwały po ust.3 dodaje się ustępy 4 i 5 w brzmieniu:

„4. Ustala się na nieruchomościach, na których znajdują się domki letniskowe lub inne nieruchomości 
wykorzystywane na cele rekreacyjno-wypoczynkowe jedynie przez część roku ryczałtową stawkę opłaty 
za gospodarowanie odpadami komunalnymi - w wysokości 74,00 zł za rok od domku letniskowego lub 
od innej nieruchomości wykorzystywanej na cele rekreacyjno-wypoczynkowe, w przypadku, gdy odpady 
są zbierane i odbierane w sposób selektywny.

5. Ustala się na nieruchomościach, na których znajdują się domki letniskowe lub inne nieruchomości 
wykorzystywane na cele rekreacyjno-wypoczynkowe jedynie przez część roku podwyższoną ryczałtową 
stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi - w wysokości 148,00 zł za rok od domku 
letniskowego lub od innej nieruchomości wykorzystywanej na cele rekreacyjno-wypoczynkowe, 
w przypadku, gdy odpady nie są zbierane i odbierane w sposób selektywny.”;

2) § 4 uchwały otrzymuje brzmienie:

„§ 4. 1. Miesięczna opłata za gospodarowanie odpadami komunalnymi od właścicieli nieruchomości 
zamieszkałych stanowić będzie iloczyn sumy mieszkańców zamieszkujących daną nieruchomość oraz 
stawki określonej w § 2 ust.1.

2. Ilość osób zamieszkujących daną nieruchomość ustalana będzie na podstawie deklaracji
o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej przez właścicieli 
nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy.

3. Miesięczna opłata za gospodarowanie odpadami komunalnymi pochodzącymi z nieruchomości 
niezamieszkałych, na których powstają odpady komunalne, stanowić będzie iloczyn ilości pojemników 
o określonej pojemności oraz stawki określonej w § 3 ust.1.

4. Miesięczna opłata za gospodarowanie odpadami komunalnymi pochodzącymi z części 
niezamieszkałych w nieruchomościach mieszanych, na których powstają odpady komunalne, stanowić 
będzie iloczyn ilości pojemników o określonej pojemności oraz stawki określonej
w § 3 ust.1.

5. Ilość pojemników na odpady oraz ich pojemność ustalana będzie na podstawie deklaracji
o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej przez właścicieli 
nieruchomości niezamieszkałych, na których nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne.

6. Stawka opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi na nieruchomościach, na których 
znajdują się domki letniskowe lub inne nieruchomości wykorzystywane na cele rekreacyjno-
wypoczynkowe jedynie przez część roku stanowi ryczałt na dany rok w wysokości określonej w § 3 ust.4.

7. Ryczałtowa stawka opłaty za rok, ustalana będzie na podstawie deklaracji o wysokości opłaty za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej przez właścicieli nieruchomości, na których znajdują 
się domki letniskowe lub inne nieruchomości wykorzystywane na cele rekreacyjno-wypoczynkowe 
jedynie przez część roku.

Id: 1A23B60A-E27E-4380-98E6-7F3208645A35. Podpisany Strona 1



8. Wzór deklaracji, o których mowa w ust. 2, 5 i 7, określa odrębna uchwała.

9. W przypadku niedopełnienia przez właściciela nieruchomości obowiązku w zakresie selektywnego 
zbierania odpadów komunalnych, opłata za gospodarowanie odpadami komunalnymi od właścicieli 
nieruchomości zamieszkałych stanowić będzie iloczyn sumy mieszkańców zamieszkujących daną 
nieruchomość oraz stawki określonej w § 2 ust.2 za każdy miesiąc, w którym przypadek taki zostanie 
stwierdzony.

10. W przypadku niedopełnienia przez właściciela nieruchomości obowiązku w zakresie 
selektywnego zbierania odpadów komunalnych, opłata za gospodarowanie odpadami komunalnymi 
pochodzącymi z nieruchomości niezamieszkałych, na których powstają odpady komunalne, stanowić 
będzie iloczyn ilości pojemników o określonej pojemności oraz stawki określonej w § 3 ust.2 za każdy 
miesiąc, w którym przypadek taki zostanie stwierdzony.

11. W przypadku niedopełnienia przez właściciela nieruchomości obowiązku w zakresie 
selektywnego zbierania odpadów komunalnych, opłata za gospodarowanie odpadami komunalnymi 
pochodzącymi z części niezamieszkałych w nieruchomościach mieszanych, na których powstają odpady 
komunalne, stanowić będzie iloczyn ilości pojemników o określonej pojemności oraz stawki określonej 
w § 3 ust.1. za każdy miesiąc, w którym przypadek taki zostanie stwierdzony.

12. W przypadku niedopełnienia przez właściciela nieruchomości obowiązku w zakresie 
selektywnego zbierania odpadów komunalnych na nieruchomościach, na których znajdują się domki 
letniskowe lub inne nieruchomości wykorzystywane na cele rekreacyjno wypoczynkowe, roczna 
ryczałtowa stawka opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi ustalona zostanie zgodnie 
z § 3 ust.5 za pierwszy stwierdzony przypadek w danym roku.”.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Bornego Sulinowa.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej opublikowania w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Zachodniopomorskiego.

 

Przewodniczący Rady Miejskiej

Dariusz Czerniawski

Id: 1A23B60A-E27E-4380-98E6-7F3208645A35. Podpisany Strona 2




